
 

 

 

   

C.M. PTIC80600D – C.F.: 81003790474 - Tel.e Fax: 0572-770025 
E-Mail: ptic80600d@istruzione.it - PEC: ptic80600d@pec.istruzione.it - Web: www.istitutopasquini.edu.it 

 
Massa e Cozzile, 4/10/2023 

 
 
 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di PROGETTISTA 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 rivolto alle istituzioni scolastiche per la realizzazione 
di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM, 
nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) azione #4 “Ambienti per la didattica digitale 
integrata”. 

  CUP: E89J21016190001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il Decreto di formale assunzione in bilancio relativo al finanziamento assegnato di euro 16.000,00; 

VISTA la lettera di autorizzazione, prot. n. 6285/VI del 01/09/2022; 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di due esperti interni di comprovata esperienza, per 

lo svolgimento delle attività di Progettista e Collaudatore per la realizzazione di spazi laboratoriali e di 

strumenti digitali per l’apprendimento STEM; 

VISTO il decreto di annullamento in autotutela del bando, prot. n. 8442 del 05/11/2022; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione esperto progettista e collaudatore per apprendimento delle STEM, 
prot. n. 8443/VI-3 del 05/11/2022; 
  





VISTE    le istanze pervenute; 
 
VISTO il verbale della commissione prot.n.6541 del 27/09/2023 e la relativa graduatoria; 
    
RITENUTE le competenze possedute dalla prof.ssa Sansone Daniela, deducibili dal CV, essere congrue e 

coerenti con le finalità dell’incarico; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla prof.ssa Sansone Daniela in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative; 
 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce alla prof.ssa Sansone Daniela, C.F.: SNSDNL72D48F205N, l’incarico di COLLAUDATORE; 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n° 12 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con 
il Dirigente Scolastico; 

 
Art. 3 
La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50 
euro/ora lordo dipendente; 
 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 

● provvedere a sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate; 

● verificare la piena corrispondenza, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta 

prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

● controllare che i beni acquistati siano in grado di svolgere le funzioni richieste; 

● provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

● redigere il verbale del collaudo effettuato. 

          

Le riunioni per il collaudo dovranno essere verbalizzate, con l’indicazione dell’ora di inizio e termine 

dei lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e dei nominativi dei partecipanti. 

 
    Il RUP Dirigente Scolastico 

 
         d.ssa Rachele Pirozzi 

(firmato digitalmente) 


		2023-10-04T13:23:55+0200
	RACHELE PIROZZI




